
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  23

OGGETTO:

Verifica della quantità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle 
attività produttive e terziarie, che potranno essere ceduti in proprietà od in 
diritto di superfici.      

L’anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di  dicembre alle ore 18:30 nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge e 
Statuto, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, 
il  Consiglio  Comunale.  I  Consiglieri  risultano  presenti-assenti  alla  trattazione  dell’argomento 
indicato in oggetto come dal seguente prospetto:

                                                           Cognome e Nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
PERSICO ERMINIA ALEJANDRA 
RAMONDA VILMA MARIA 
GIORDANINO RENATO GIOVANNI 
SARCHI DANIELE 
BROCCHIERO SERGIO GIUSEPPE 
MADALA SILVIA 
PIETRANGELO RAFFAELE PINO 
DALBESIO CLAUDIA 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

NO 
NO 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

11
2

Partecipa alla seduta consiliare l'Assessore esterno Capellino Veronica.
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Mondino Dott. Dario il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Arch. NASI Fabrizio Giacomo nella sua 

qualità di Sindaco ed a seduta aperta, dispone la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l'art. 172 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, il quale annovera fra gli allegati obbligatori del Bilancio di  
previsione la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del Bilancio, con la 
quale i Comuni verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle 
attività produttive e terziarie - ai sensi delle Leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 
5  agosto  1978,  n.  457  -  che  potranno  essere  ceduti  in  proprietà  od  in  diritto  di  superficie  e 
stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato;

Visto il vigente strumento urbanistico generale approvato dalla Regione Piemonte con D.G.R. 
n. 12-57 del 10-05-2010;

Considerato che questo Comune non possiede aree o fabbricati da destinare alla residenza e 
alle attività produttive;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Acquisito il  parere,  favorevole,  in ordine alla  regolarità tecnica,  reso dal  responsabile del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione resa per alzata di mano, con n. 11 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 0 astenuti;

D E L I B E R A

1. DI DARE ATTO che questo Ente non possiede in proprietà aree o fabbricati da destinarsi alla 
residenza, alle attività produttive e terziarie ai sensi della Legge 18 aprile 1962, modificata ed 
integrata dalla Leggi 21.07.1965 n. 904 e 22.10.1974 n. 865 e dalla Legge n. 167 del 22 ottobre 
1971;

2. DI ALLEGARE la presente deliberazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2026;

3. DI DICHIARARE, successivamente,  con votazione resa per alzata di mano, con n.  11 voti 
favorevoli, n. 0 contrari e n. 0 astenuti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al 
fine di avere quanto prima l'efficacia dei documenti di Bilancio.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


